
 

Prestazioni Gratuite- matricola n.706 BA   pag. 1 di 2 

                                     

 

 
 

  

SERVIZIO    PERSONALE 

Determinazione  n.  6097  del  18 novembre 2013 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la nota Aziendale N. 10782 del 28.06.2011  con la quale il Direttore Generale  
dispone le deleghe di firma dei Provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione ai 
Direttori di Struttura e la Deliberazione n. 1494 del 29/12/2011 di conferimento incarico di 
Direttore della Struttura Complessa –Servizio Amministrazione Personale –Risorse Umane, 
afferente al Dipartimento Amministrativo; 
 
ACCERTATO che  con  Determinazione n. 5865 del 30 ottobre 2013,  Il dipendente 
Bianchi Alessandro matricola n. 706, Dirigente Medico a tempo indeterminato, dell’Unità 
Operativa di Ematologia del Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro, è stato  
collocato  in aspettativa senza  assegni , in quanto sindaco di Nuoro, dall’ 11 ottobre al 
31 dicembre 2013 per coprire l’incarico di Commissario straordinario per la regolazione 
del servizio idrico integrato della Sardegna; 
 
CONSIDERATO che il medesimo dipendente, contestualmente chiede di poter svolgere, 
a termini del disposto di cui all’art.1 comma 130 delle L.662/1996, prestazioni gratuite 
saltuarie inerenti l’attività della disciplina di appartenenza presso l’Unità Operativa di 
Ematologia del Presidio Ospedaliero San Francesco; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 comma 130 della L.662/1996, il quale prevede che i dipendenti 
pubblici “ collocati fuori ruolo o in aspettativa per l’assolvimento di  pubbliche funzioni, 
possono essere ammessi, previa domanda, a svolgere presso l’amministrazione di 
appartenenza prestazioni lavorative gratuite e senza alcun onere per l’amministrazione, 
ove di tratti di prestazioni di alta qualificazione professionale in relazione alle quali si 
renda necessario il continuo esercizio per evitare la perdita della professionalità 
acquisita”; 
 
    
 
RITENUTO  di dover  autorizzare il Dr. Alessandro Bianchi  allo svolgimento di 
prestazioni professionali saltuarie e gratuite relative all’attività della disciplina di 
appartenenza presso l’Unità Operativa di Ematologia del Presidio Ospedaliero san 

OGGETTO: Dipendente Bianchi Alessandro, matricola n. 706, Dirigente medico a tempo 
indeterminato, collocato aspettativa senza assegni. Autorizzazione per 
prestazioni lavorative saltuarie gratuite nell’ambito della disciplina di 
appartenenza 
 

  



 

Prestazioni Gratuite- matricola n.706 BA   pag. 2 di 2 

                                     

 

Francesco di Nuoro; 
 
 
VISTO IL d. Lgs. 503/92 e successive modifiche ed integrazioni 
VISTO l’art.12 comma 8 della Legge Regionale n.3/2009; 

VISTA la L.R. 10/2006; 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, 
 
 
b) di autorizzare il dipendente Bianchi Alessandro matricola n. 706 ,  Dirigente medico  di 
Ematologia , collocato in aspettativa, a svolgere ai sensi dell’art. 1 comma 130  
L.662/1996, attività inerente la disciplina di appartenenza a carattere saltuario e gratuito 
presso l’Unità Operativa di Ematologia del Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro 
al fine di evitare la perdita della professionalità acquisita; 
 
b) di dare atto che dall’esecuzione del presente Provvedimento non risultano nuove o 
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale; 
  
c) di dare atto che agli effetti  della presente autorizzazione opera la tutela assicurativa 
prevista per le prestazioni lavorative dei dipendenti di questa Azienda Sanitaria. 

 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE 

                 f.to Dott.ssa Maria Grazia Figu 

Responsabile del procedimento 
  f.to Sig.ra Costantina Santoni  
 

 Estensore della determina 
  f.to Sig.ra Costantina Santoni  
 

Il Responsabile certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata nell’Albo On Line 

di questa Amministrazione  

 

        

DESTINATARI Ruolo 

 Resp. Servizio Personale R 

 Resp.Servizio Affari Generali e Legali. I 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


